



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Vereda

1

Sexta-feira • 23 de Abril de 2021 • Ano I • Nº 384

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Vereda publica:

- **Atos Licitatórios da Prefeitura Municipal de Vereda.**

**Na Imprensa Oficial
todo mundo vê.**

MODERNIDADE
ECONOMIA
TRANSPARÊNCIA

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

***Imprensa Oficial
do Município.***
Gestão Transparente e consciência limpa.

Licitações

HOMOLOGAÇÃO. TENDO SIDO SATISFEITAS AS EXIGÊNCIAS LEGAIS, E ESTANDO OS INTERESSES DO MUNICÍPIO E DE TODOS OS LICITADOS SUFICIENTEMENTE RESGUARDADOS À VISTA DOS DOCUMENTOS CONSTANTES DA TOMADA DE PREÇO Nº 007-2021, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, HOMOLOGO A DECISÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO QUE DECLAROU VENCEDORA A LICITANTE: CPT CONSTRUTORA E PROJETOS TOPOGRÁFICOS LTDA, CNPJ Nº 02.140.061/0001-80, COM O VALOR TOTAL DE R\$ 333.906,50 (TREZENTOS E TRINTA E TRES MIL, NOVECENTOS E SEIS REAIS, CINQUENTA CENTAVOS). NA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO DETERMINADA NA TOMADA DE PREÇO PARA QUE SURTA SEUS NORMAIS E REGULARES EFEITOS. Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. Vereda - Bahia, 23 de abril de 2021. Manrick Gregorio Prates Teixeira - Prefeito Municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO. Obedecendo aos princípios legais e considerando-se que os interesses do Município e dos participantes estão devidamente amparados, consoante a documentação que acompanha o Processo Licitatório TP 007-2021, ADJUDICO o objeto "prestação de serviços de levantamento topográfico.", a CPT CONSTRUTORA E PROJETOS TOPOGRÁFICOS LTDA, cuja proposta foi declarada vencedora pela Comissão de Licitação. Assim sendo, comunique-se a licitante vencedora para que no prazo máximo de 05 (cinco) dias, de início aos serviços. Vereda - Bahia, 23 de abril de 2021. Manrick Gregorio Prates Teixeira - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº TP 007-2021. Licitação. Modalidade – Tomada de Preço nº 007-2021. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de levantamento topográfico. CONTRATADA: CPT CONSTRUTORA E PROJETOS TOPOGRÁFICOS LTDA. VALOR GLOBAL: R\$ 333.906,50. VIGÊNCIA: 31/12/2021. Vereda/Ba, 23 DE ABRIL DE 2021. Manrick Gregorio Prates Teixeira - Prefeito Municipal.

ERRATA: HOMOLOGAÇÃO. Onde se lê: CORREIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, no valor de R\$ 195.000,00. Leia-se: 91.000,00.

ERRATA: HOMOLOGAÇÃO. Onde se lê: : L R BARBOSA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, no valor de R\$ 195.000,00. Leia-se: 78.000,00.

ERRATA: HOMOLOGAÇÃO. Onde se lê: RCVMED SERVIÇOS MÉDICOS, no valor de R\$ 195.000,00. Leia-se: 187.200,00.

ERRATA: HOMOLOGAÇÃO. Onde se lê: ROMERIO SANZIO MATOS PEREIRA EIRELI, no valor de R\$ 255.000,00. Leia-se: 95.000,00.

ERRATA: HOMOLOGAÇÃO. Onde se lê: M & J SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, no valor de R\$ 195.000,00. Leia-se: 78.000,00.

ERRATA: HOMOLOGAÇÃO. Onde se lê: ENDOGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS, no valor de R\$ 100.000,00. Leia-se: 25.000,00.

ERRATA: HOMOLOGAÇÃO. Onde se lê: PSM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, no valor de R\$ 100.000,00. Leia-se: 50.000,00.

ERRATA: HOMOLOGAÇÃO. Onde se lê: FELIPE DEL S S ROBLETO, no valor de R\$ 101.500,00. Leia-se: 30.000,00.

ERRATA: HOMOLOGAÇÃO. Onde se lê: GVA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, no valor de R\$ 52.000,00. Leia-se: 48.500,00.

ERRATA: HOMOLOGAÇÃO. Onde se lê: ICR INSTITUTO CLÍNICO RADIOLÓGICO LTDA, no valor de R\$ 66.000,00. Leia-se: 54.900,00.

ERRATA: HOMOLOGAÇÃO. Onde se lê: UNIDADE DE CITOLOGIA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA LTDA, no valor de R\$ 32.000,00. Leia-se: 5.600,00.

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. Onde se lê: CM001-2021-A, no valor de R\$ 195.000,00. Leia-se: R\$ 91.000,00

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. Onde se lê: CM001-2021-B, no valor de R\$ 195.000,00. Leia-se: R\$ 78.000,00

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. Onde se lê: CM001-2021-C, no valor de R\$ 195.000,00. Leia-se: R\$ 187.200,00

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. Onde se lê: CM001-2021-D, no valor de R\$ 255.000,00. Leia-se: R\$ 95.000,00

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. Onde se lê: CM001-2021-E, no valor de R\$ 195.000,00. Leia-se: R\$ 78.000,00

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. Onde se lê: CM001-2021-F, no valor de R\$ 100.000,00. Leia-se: R\$ 25.000,00

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. Onde se lê: CM001-2021-G, no valor de R\$ 100.000,00. Leia-se: R\$ 50.000,00

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. Onde se lê: CM001-2021-H, no valor de R\$ 101.500,00. Leia-se: R\$ 30.000,00

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. Onde se lê: CM001-2021-I, no valor de R\$ 52.000,00. Leia-se: R\$ 48.500,00

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. Onde se lê: CM001-2021-J, no valor de R\$ 66.000,00. Leia-se: R\$ 54.900,00

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. Onde se lê: CM001-2021-K, no valor de R\$ 32.000,00. Leia-se: R\$ 5.600,00

HOMOLOGAÇÃO. TENDO SIDO SATISFEITAS AS EXIGÊNCIAS LEGAIS E ESTANDO OS INTERESSES DO MUNICÍPIO E DO LICITADO SUFICIENTEMENTE RESGUARDADOS, À VISTA DOS DOCUMENTOS CONSTANTES DO CREDENCIAMENTO Nº FMS 001-2021, PARA CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE SAÚDE E SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS, HOMOLOGO A DECISÃO DA COMISSÃO QUE CREDENCIOU OS SEGUINTE PRESTADORES DE SERVIÇOS: Credenciado: ISABELLA FERREIRA LUZ SILVA. Objeto: Serviços médicos, Plantão clínico geral. Valor: R\$ 93.600,00. NA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO DÉTERMINADA NO EDITAL DE CREDENCIAMENTO, PARA QUE SURTA SEUSEFEITOS LEGAIS. CUMPRE-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. Vereda, 05 de abril de 2021. Manrick Gregorio Prates Teixeira - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. LICITAÇÃO. Modalidade – Credenciamento Nº 001-2021. EXTRATO DE CONTRATO: Nº CM001-2021-L – Processo de Cadastramento nº 001-2021 – Contratado: ISABELLA FERREIRA LUZ SILVA - Objeto: Serviços médicos, plantão clínico - Valor: R\$ 93.600,00– Prazo: até 31/12/2021. Vereda, 05 de abril de 2021. Manrick Gregorio Prates Teixeira - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CC 002-2021. Processo de Licitação - Convite nº 002-2021. OBJETO: Objeto: Reforma da Praça da Matriz no Distrito de Cruzeiro do Sul, neste município, conforme planilha e anexos. CONTRATADA: MAC CONSTRUTORA EIRELI. VALOR: R\$ R\$ 89.250,84 (oitenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais, oitenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: Até 06 (seis) meses. Vereda/Ba, 23 de abril de 2021. Manrick Gregório Prates Teixeira - Prefeito Municipal.